LATAR BELAKANG KEHIDUPAN M RASJIDI DAN HARUN

NASUTION

A. M Rasjidi

1. Latar kehidupan keluarga

Muhammad Rasjidi merupakan seorang Mentri Agama pertama

di Indonesia. Ia memiliki nama kecil Saridi, lahir pada kamis pahing

di Kotagede 20 Mei 1915 M atau 4 Rajab 1333 H Yogyakarta. Saridi

merupakan anak kedua dari lima bersaudara, nama saudara-

saudaranya hampir mirip, Sapardi merupakan kakak pertama, adik

perempuan bernama Sadjinah, sedangkan Sadjiman dan Sakidjan

adalah adik laki-lakinya.
17

Atmosudigdo ayahnya merupakan kepala keluarga yang

bertanggung jawab.